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Powołanie Zespołu Adwokatów Lokalnych, zrzeszającego wielkopolskich
adwokatów spoza Poznania

w celu wypracowania praktycznych ułatwień w obsłudze spraw sądowych lokalnie, wdrażania zmian i ułatwień w
kontaktach z sądami, podniesienia standardów pracy adwokata oraz promowania pomocy wzajemnej. Inicjatywa
obejmuje bieżące monitorowanie potrzeb rynku lokalnego, wdrażanie działań usprawniających komunikację między
adwokatami a lokalnymi sądami, prokuraturą i innymi instytucjami wymiaru sprawiedliwości, budowanie sieci
kontaktów między adwokatami w regionie w celu wymiany wiedzy i doświadczeń. Dzięki tej inicjatywie zapewnimy,
że każdy adwokat niezależnie od miejsca praktyki będzie miał równe szanse na rozwój zawodowy i dostęp
dopełnego wsparcia ze strony samorządu. Zapraszamy do zgłoszeń osoby gotowe do współpracy w Zespole.

01.

Opracowanie strategii ułatwiającej adwokatom
zdobywanie klientów.

Dzięki zgromadzonym oszczędnościom i właściwej gospodarce finansowej, będę dążył do przeznaczenia puli
środków na działania wizerunkowe promujące zawód adwokata, lecz dostosowane do lokalnego rynku (mniejsze,
większe miejscowości). Współpraca z lokalnymi organizacjami w celu promowania usług prawnych. Organizacja w

całej Wielkopolsce konferencji, warsztatów i eventów, umożliwiających dotarcie do potencjalnych klientów.
Kontynuowanie strategii mającej na celu ochronę adwokatów w toku wykonywania działalności. Utworzenie listy

adwokatów specjalizujących się w poszczególnych dziedzinach prawa do kontaktów z mediami, celem udzielania
odpowiedzi na zapytania i zagadnienia prawne oraz udzielania wypowiedzi eksperckich.

02.



Dalsze wsparcie dla młodych matek w postaci 
“wakacji składkowych dla Mam”.

Kontynuacja i rozwój polityki wsparcia młodych matek. Po sukcesie przedłużenia "wakacji składkowych" w kadencji
Dziekana Jachowicza z 6 do 12 miesięcy oraz wydłużeniu czasu na złożenie wniosku z 3 do 6 miesięcy, planowane

jest dalsze wydłużenie okresu zwolnienia ze składek do 15 miesięcy oraz wydłużenie czasu na złożenie wniosku.
Wprowadzenie wsparcia dla adwokatów w postaci „wakacji składkowych dla Taty”.

04.

Udoskonalenie kanałów komunikacyjnych dla adwokatów.

Zapewnienie, aby informacje istotne dla adwokatów naszej Izby docierały wieloma kanałami do Członków Izby,
stosownie do grupy odbiorców, wedle preferowanego przez nich kanału komunikacji. Zbiór aktualności, informacje
o szkoleniach, wydarzeniach, możliwościach aktywnego włączenia się w prace samorządu, możliwości promowania
usług adwokackich, jak i alerty o istotnych zmianach legislacyjnych mają być przekazywane w sposób, zapewniający
dotarcie do każdego Członka naszej Izby, co usprawni komunikację w środowisku adwokackim.

03.



Dalsze udoskonalenia infrastrukturalne po remoncie w
2024 roku.

Po zakończeniu prac modernizacyjnych w 2024 roku, które znacząco zwiększyły funkcjonalność biura Rady i
bezpieczeństwo dokumentów, planowane są kolejne udoskonalenia w budynku Izby, który stanowi majątek Izby,
dobro wszystkich adwokatów. W tym miejscu odbywają się egzaminy, szkolenia, konkursy i zgromadzenia
aplikantów. Nowe inwestycje poprawią funkcjonalność i komfort użytkowania tego ważnego obiektu.

05.

Stabilność systemu zawieszeń i zwolnień z płatności
składek.

Utrzymanie systemu zawieszeń i zwolnień z płatności składek, który uwzględnia trudną sytuację ekonomiczną,
zdrowotną lub inne losowe okoliczności. System ten ma nadal być transparentny i sprawiedliwy, by zapewnić

pomoc adwokatom w potrzebie.

06.



Stabilność składek przy uwzględnieniu inflacji. Walczymy o to, aby nie podnosić
składki.
Dzięki odsetkom z lokat oraz doskonałej gospodarce finansowej, pomimo wzrostu inflacji, wzrostu liczby członków
Izby o kilkaset osób w ostatniej dekadzie oraz związanym m.in. z tym wzrostem kosztów funkcjonowania biura,
udało nam się utrzymać składkę członkowską na niezmienionym poziomie. Przypominam, że składka adwokacka
została obniżona w lipcu 2014 roku z 226 zł do 165 zł, czyli do jednej z najniższych w kraju. Stanowiła ona wówczas
9,8% minimalnego wynagrodzenia. Aktualnie stanowi ona zaledwie 4,7% ustawowego najniższego wynagrodzenia,
a jej szczegółowe przeznaczenie jest przedmiotem opracowanego przeze mnie zestawienia, które zostanie Państwu
udostępnione. Wprowadzone rozwiązania mają pozwolić na utrzymanie atrakcyjności finansowej w porównaniu z
innymi izbami przy zapewnieniu dotychczasowych możliwości i szeroko zakrojonych działań na rzecz adwokatów i
aplikantów naszej Izby.

07.



Organizacja i rozwój imprez integracyjnych w Poznaniu oraz innych miastach
Wielkopolski.

Rozwój współpracy z zewnętrznymi sponsorami w celu organizacji wydarzeń integracyjnych. Kontynuowanie
oraz rozwój integracji środowiskowej podczas wyjazdów szkoleniowych, spotkań kulinarnych, teatralnych, z

nutką emocji sportowych, dorocznego meczu oraz pikniku, a także organizacja spotkań świątecznych,
edukacyjnych i sportowych dla naszych dzieci, wnuków i młodzieży Izbowej. Wprowadzenie ciekawych imprez

integracyjnych dla członków Izby w różnych miastach Wielkopolski. Po pandemii integracja środowiskowa
przybrała na znaczeniu. Przykładem jest Piknik Adwokacki, który rokrocznie gromadzi kilkuset adwokatów z

rodzinami. Sponsorzy będą wspierać większe wydarzenia, co odciąży budżet Izby i umożliwi realizację innych
priorytetowych zadań.

08.

Dalsze działania podnoszące kompetencje adwokatów.

Szkolenia mają uwzględniać aktualne potrzeby rynku oraz zmieniające się przepisy prawne, ale również elementy
psychologiczne, współpracy z biegłymi oraz rozwój kompetencji miękkich. Tak jak dotąd, planowane są zarówno
szkolenia stacjonarne, jak i online, aby zwiększyć ich dostępność dla wszystkich członków Izby.

09.



Wyodrębnienie Zespołu ds. Kobiet przy ORA Poznań.

W celu wspierania równości płci i praw kobiet w środowisku prawniczym, promowania działań na rzecz
wyrównywania szans zawodowych, przeciwdziałania dyskryminacji oraz tworzenia przestrzeni do wymiany

doświadczeń i budowania solidarności wśród kobiet adwokatek. Zespół ma mieć również na celu inicjowanie
działań edukacyjnych, współpracę z organizacjami zewnętrznymi oraz podejmowanie inicjatyw wspierających

rozwój zawodowy kobiet w adwokaturze.

10.

Przeznaczenie części środków zgromadzonych na rachunkach WIA na przestrzeń
do pracy dla tych których nie stać na utrzymanie przestrzeni w lokalach biurowych.
Jesteśmy po przeprowadzeniu badania rynku w odniesieniu do potrzeb naszych adwokatów. W trakcie II kadencji
zostanie powołany zespół spośród wszystkich członków WIA w celu wskazania propozycji przestrzeni biurowej,
odpowiedniej do Państwa potrzeb, tak, aby mógł ją zaprezentować w trakcie następnego Zgromadzenia
sprawozdawczego (za rok). Nowa przestrzeń umożliwi adwokatom korzystanie z infrastruktury zawodowej na
preferencyjnych warunkach, wspierając rozwój ich praktyki zawodowej. Każdego zainteresowanego zapraszam po
wyborach do zgłoszenia się do udziału w tym istotnym dla nas wszystkichprocesie.

11.



Rozwój współpracy w ramach Samorządów Zaufania Publicznego.

Będziemy nadal chronić niezależność adwokatury w Wielkopolsce, broniąc autonomii naszego samorządu
przed ingerencją zewnętrzną. Dzięki zacieśnieniu współpracy, umożliwiamy też adwokatom dotarcie do

potencjalnych klientów, a integracja działań z innymi zawodami zaufania publicznego pozwala na realizację
wspólnych inicjatyw na rzecz ochrony praworządności i etyki zawodowej. Współpraca ta stała się też platformą
reprezentacji interesów adwokatów wielkopolskich w dialogu z władzami lokalnymi i ogólnokrajowymi. Dzięki

jej działaniom będziemy nadal wzmacniać pozycję adwokatury w regionie, budując jej prestiż i znaczenie
wśród społeczności prawniczej i obywatelskiej.

12.



Kontynuacja Akcji Adwokackich o charakterze edukacyjnym,
celem jest popularyzacja wiedzy prawniczej w społeczeństwie oraz zwiększanie świadomości obywateli na
temat ich praw i obowiązków. Działania te mają równocześnie na celu podkreślenie roli adwokata jako osoby
„pierwszego kontaktu” w sprawach prawnych. Akcje mają być skierowane do młodzieży szkolnej,
przedsiębiorców, jak i różnych grup społecznych. Jednym z aspektów tych działań jest możliwość
zaprezentowania przez członków naszej Izby wiedzy z różnych dziedzin, co da przestrzeń do nawiązywania
współpracy i umożliwi adwokatom docieranie do potencjalnych klientów. Akcje społeczne stanowią platformę
zaangażowania dla adwokatów oraz aplikantów adwokackich, oferującim możliwość udziału w projektach pro
bono, co pozwala szczególnie młodym adwokatom na rozwijanie umiejętności związanych z edukacją prawną
oraz nawiązywanie kontaktów z lokalnymi społecznościami. Działania te nie tylko wspomagają rozwój
zawodowy, lecz również wzmacniają więzi między adwokaturą a społeczeństwem.

13.



Kontynuacja działalności na rzecz ochrony wykonywania zawodu adwokata oraz
doprowadzenie do szybkich wypłat wynagrodzeń za „urzędówki”.

Obejmuje to także dalsze monitorowanie przypadków naruszania tajemnicy adwokackiej, reagowanie na
wszelkie próby ingerencji w niezależność zawodu oraz reprezentowanie interesów adwokatów w relacjach z

organami państwa. W ramach tych działań nadal podejmowane będą kroki mające na celu zapewnienie
niezależności i bezpieczeństwa adwokatów w wykonywaniu ich obowiązków. Współpraca z innymi

samorządami prawniczymi i organizacjami międzynarodowymi pozwoli na skuteczniejsze przeciwdziałanie
wszelkim zagrożeniom związanym z wykonywaniem zawodu.

14.

Dalszy rozwój działań promujących środowisko adwokackie z Wielkopolski na
arenie międzynarodowej.
Naszym celem będzie wzmocnienie pozycji lokalnych kancelarii i adwokatów w świadomości potencjalnych
klientów zagranicznych, którzy mogą potrzebować profesjonalnej pomocy prawnej w Polsce. W tym zakresie
zamierzam zapewnić szkolenia językowe i międzykulturowe, dzięki którym wesprzemy adwokatów w podnoszeniu
kompetencji językowych i znajomości systemów prawnych innych państw, aby mogli skutecznie
komunikować się i reprezentować klientów zagranicznych. Zacieśnienie spółpracy z instytucjami wspierającymi
działalność gospodarczą i obywateli zagranicznych, w celu promowania usług adwokackich w Wielkopolsce.

15.


